
                                                                                                                                                      П Р Е Д Л О Г  
Скупштина градске општине Обреновац на седници одржаној 8. октобра 2024. године, на основу члана 38 
став 2 и члана 46 став 2 Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“ бр. 15/16 и 88/19), члана 24 тачка 
25 Статута градске општине Обреновац („Сл. лист града Београда“ бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 
144/19-исправка) и члана 39 Одлуке о промени оснивачког акта Јавног комуналног предузећа „Водовод и 
канализација“ Обреновац („Службени лист града Београда“, број 85/16), донела је  
 

ОДЛУКУ 
О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР И 

ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ 
ОБРЕНОВАЦ  

 

1.​ Расписује се јавни конкурс за спровођење поступка за избор и именовање директора Јавног 
комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Обреновац, на период од 4 године.  
 

2.​ Јавни конкурс из тачке 1 ове Одлуке спровешће се на основу Огласа чији текст је саставни део 
ове Одлуке, а којим су наведени услови за именовање директора утврђени Законом о јавним 
предузећима, Оснивачким актом и Статутом Предузећа.  
 

3.​ Изборни поступак по јавном конкурсу из тачке 1. ове Одлуке спровешће Комисија за спровођење 
јавног конкурса за избор директора јавних и јавно комуналних предузећа чији је оснивач градска 
општина Обреновац,  у складу са Законом о јавним предузећима („Сл. гласник РС“ бр. 15/16 и 
88/19) и Уредбом о мерилима за именовање директора јавног предузећа („Сл. гласник РС“ бр. 
65/16). 
По спроведеном изборном поступку Комисија за избор директора саставиће ранг листу са 
највише три најбоље рангирана кандидата и исту са записником о спроведеном изборном 
поступку доставити Већу градске општине у циљу припреме предлога акта о именовању 
директора који ће бити достављен Скупштини градске општине на одлучивање, у складу са 
законом.   
 

4.​ Текст Огласа за избор и именовање директора Јавног комуналног предузећа „Водовод и 
канализација“ Обреновац биће објављен у „Службеном гласнику РС“ у року од 8 дана од дана 
доношења ове Одлуке, „Службеном листу града Београда“ и у дневном листу „Српски телеграф“ 
- који се дистрибуира на целој територији  Републике Србије. 
По објављивању Огласа о јавном конкурсу за избор и именовање директора Јавног комуналног 
предузећа „Водовод и канализација“ Обреновац“ у „Сл. гласнику РС“, исти ће бити објављен и 
на интернет страници градске општине Обреновац. 
 

5.​ О реализацији ове Одлуке стараће се Веће градске општине и Одељење за скупштинске послове 
и прописе Управе градске општине Обреновац.  
 

6.​ Oву Одлуку објавити у „Службеном листу града Београда“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Скупштина градске општине Обреновац на седници одржаној 22. децембра 2020. године, актом VII-01 бр. 

020-193, именовала је Бранка Матића, дипломираног правника из Обреновца, за директора Јавног комуналног 
предузећа „Водовод и канализација“ Обреновац, на мандатни период од четири године, на основу спроведеног јавног 
конкурса. 

Чланом 46 ставом 2 Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“ бр. 15/16 и 88/19) прописано је да се 
поступак за именовање директора покреће шест месеци пре истека периода на који је именован, односно у року од 30 
дана од дана подношења оставке или разрешења. 

Имајући у виду поменуту одредбу члана 46 став 2 Закона, датум именовања Бранка Марића за директора 
Предузећа, те чињеницу да истом четворогодишњи мандат истиче 22.12.2024. године, стекли су се услови за 
покретање поступка за именовање директора за нови четворогодишњи мандатни период, у складу са Законом о 
јавним предузећима и одредбама Уредбе о мерилима за именовање директора јавног предузећа („Сл. гласник РС“ бр. 
65/16), с чим у вези је Веће градске општине по прибављеном позитивном мишљењу Комисије за 
мандатно-имунитетска, кадровска и административна питања предложило Скупштини градске општине доношење 
Одлуке, као што гласи у диспозитиву.  

Прихватајући наведени предлог, Скупштина градске општине Обреновац, на основу члана 24 Статута 
градске општине Обреновац („Сл. лист града Београда” број 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19-исправка) и члана 
102 Пословника Скупштине градске општине Обреновац ("Сл. лист града Београда" број 102/16 – пречишћен текст, 
121/19 и 115/22) донела је Одлуку као што гласи у диспозитиву.  

Предлагач: Веће градске општине 
Обрађивач: Одељење за скупштинске  
послове и прописе и секретар Скупштине 
Доноси: Скупштина 


